10 **ad 7.2.3** Ut si proponatur hec:

Tu negative respondes,

ad istam non est respondendum pro tempore quo respondeo, sed pro alio tempore quia si respondeam pro illo tempore responsionis mee vel oportet negare verum pro tempore quo est verum vel concedere falsum pro tempore quo est falsum. Et ratio istius positionis est hec: quia veritas istius responsionis debet dependere ex veritate vel falsitate illius ad quod respondetur et non e contra, ymmo veritas illius ad quod respondetur presupponitur naturaliter ante realem concessionem istius et hoc pro tempore pro quo conceditur, etsi non in tempore in quo conceditur. Et
20 secundum istum modum | patet responsio ad omnia talia satis facilis.

O 3rb

aliter ad 7.2.1–7.2.3 Aliter ad hec dicitur quod huiusmodi institutiones dependentes ut sic:

A <est> nomen cuiuslibet negative respondentis etc.

non sunt admittende nisi sub conditione quod non proponatur aliquod tale contrahens veritatem ex actu negandi nec falsitatem ex actu concedendi, sicut nec sunt huiusmodi institutiones admittende nisi sub conditione
25 ut convertatur A cum isto termino: asinus in propositione vera et cum isto termino: homo in propositione falsa, | ista institutio non est admittenda

E₈ 33va

1 Et] *om.* E₄ || quia] *om.* E₄ || possit] posset E₄ E₈ || ita] bene *add.* O 2 qui] quia E₄ *om.* O || ponit] ponatur E₄ 3 Unde qui concedit] unum quem concedere O 4 Ideo] ergo O || accidit] est et sequatur O 9 ex] in *add.* E₄ || respondendi] *om.* E₄ 10 proponatur] proponitur 12 ad ... respondendum] *om.* O || pro¹] illo O || tempore] pro *add.* E₄ || respondeo] est responsio O 13 si] non *scr. et del.* O || responsionis mee] respondeo negative O 14 oportet] oporteret E₈ 15 tempore] pro *add.* E₄ || istius] huius O 15–16 est ... responsionis] est hec quia veritas responsionis *add. mss* 16 vel falsitate] vel falsitatem E₄ *om.* O 17 et non ... respondetur] *om. hom.* O 18 realem] *lacuna in* E₈ 19 pro] *om.* O 20 facilis] *facilia* E₄ *faciliter* O 21 huiusmodi] huius E₄ hee O 26 nec] *om.* O || huiusmodi] huius E₄ || nisi] nec O 28 ista institutio] institutio hac E₄ || non] *om.* E₄

ad 7.2.1.1 I reply that the reason is that, although a man can respond in this way, nonetheless a greater inconvenience ensues: one who grants anything affirms what is signified by what was granted. For that reason one who grants that he is an A claims that he responds negatively; but one who denies something, does not affirm anything. So a lesser inconvenience results from (my response) than from the other.